
 
 

 
 
 
 
 
Örebro 2009-12-01 

Socialdemokraterna i Örebro  Stortorget 19  702 11 Örebro  Besök: Stortorget 19  T: 019-16 71 10  F: 019-16 71 19 
www.ettorebroforalla.se 

 Socialdemokraterna  
i Örebro 

Interpellation 
 

Kan en nedläggning av Risbergska skolan 
skapa fler trygga bostäder för äldre? 
De partier som styr Örebro har bestämt sig för att lägga ner Rudbecksskolan. Utan 
att någon ansvarig nämnd fattat beslut ska lokalerna, enligt uppgift, göras om till 
kontor och bostäder. 
 
Samtidigt beskrivs i majoritetens budget för 2010 att Ädelgården ska ersättas av ett 
nytt vårdboende på väster. Men som vi alla vet, kommer det att ta lång tid innan ett 
nytt boende kan stå färdigt. Och behovet av fler trygga bostäder för äldre är stort. 
 
Kanske skulle det gå att förena behovet av nya trygga bostäder för äldre (på väster) 
med önskemålet om att minska gymnasieskolornas lokalytor. En idé har nämligen 
lanserats om att behålla Rudbecksskolan och istället göra om Risbergska skolan till 
ett bra och tryggt boende för äldre! 
 
Rudbecksskolan är en av få verkligt centralt placerade skolor och det lär i framtiden 
vara omöjligt att skapa en så centralt placerad skola - när behoven av skollokaler åter 
ökar, och det är rimligt att tro att centralt belägna skolor är bra både för att skapa liv 
och rörelse i city och för att det även i framtiden kommer att finnas många 
ungdomar som vill gå i centralt belägna skolor. 
 
Risbergska skolan ligger nämligen väldigt vackert och genom att bygga om den till 
bostäder skulle många äldre kunna få ett boende (i ett plan), i en naturskön miljö där 
man enkelt skulle kunna gå (eller rulla) ut för en promenad, lyssna på fågelsång och 
andas frisk luft. Lokalerna skulle förmodligen räcka till rätt många bostäder och det 
borde vara möjligt att använda byggnaderna både till vårdboende (dit man flyttar när 
man har stora vårdbehov), seniorboende (helt vanliga lägenheter men avsedda för 
dem som fyllt 55 år) och till “mellanformen” trygghetsboende. 



 

 
 

2 (2)

 
Genom att kombinera olika typer av trygga boenden för äldre skulle man underlätta 
för äldre par som vill fortsätta leva ihop att göra det – även om de till exempel har 
olika stora vårdbehov. 
 
Jag tycker att hela den här idén borde prövas ordentligt, innan Rudbecksskolan 
säljs (och dessutom borde det självklart fattas demokratiska beslut innan någon 
bestämmer att en skola ska läggas ner…) 
 
Med anledning av detta vill jag fråga Kommunstyrelsens ordförande Staffan 
Werme (fp): 
 

- Har idén om att omvandla Risbergska skolan till trygga bostäder för äldre 
prövats i diskussionerna om förändringar vad gäller gymnasieskolans lokaler? 

 
 
 
Björn Sundin 
Ledamot (s) i Kommunfullmäktige 
 
 


